C'EST à scavoir l'une dessoubz la poble de Peyroton de Fauries et despuis icelle s'extendant jusques à
l'estier  du convent excludant et  limittant les  territtoires desdictes parties  et  de la  parroisse de Sames,
toutteffois sauvant et reformant le territtoire de Cames entre Moirch et Sacq. [p. 21] Et les autres deux
pobles  ausdicts  territtoires  depuis  le  Arecq de Meissang jusques au forn de la  chaux prenant  tout  le
compliment entre Moich et Sacq tirant la plus tant qu'il y sera necessaire à la paigere du nombre de chacun
poble saufs et reservé en ce toute servitude de chemins necessaires.
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ET le  tout  veu, receu,  consenty  et  octroyé,  lesdictes  parties  se  rettirerent  au  dedans  le  lieu  et  ville
d'Astingues et illecq en presence desdits abbé relligieux d'Arthos, lieutenant du bayle et jurés d'Astingues
et autres lesdits procureurs et scindicqs esleus par lesdictes parties.

C'EST à scavoir lesdicts sieurs Bernard de Bonneffont, Bertrand de Fauries et Pierre de Laroder d'une part
et lesdicts Gratien de [p. 22] Miremont et Augeron de Bainheres, procureurs et scindicqs susdicts, d'au tre
part et en suyvant le pouvoir et faculté à eux donné promirent et auctroyerent le tout tenir complir et
observer doresavant et à perpetuitté.

ET POUR le tout tenir, complir et observer, les parties, procureurs et scindicqs susdicts, respectivement
aux noms susdicts que ont obligé et obligent leurs propres personnes et de leurs constituans et de leurs
constituans  et  de  chacun  d'eux  et  tous  et  chacun  leurs  biens  et  chozes,  rentes,  revenus  meubles  et
immeubles  presens  et  advenir,  l'une partie  [pour]  l'autre par  tous  lieux et  quelquonques  qu'ils  soyent
indifferement. Lesquelles personnes, biens, chozes, rentes, [p. 23] reveneus ont soubmis et soubmettent
aux rigeurs et cohertions de nosseigneurs les gens tenans ou quy tiendront la cour du parlement pour le
roy nostre sire à Bourdeaux et messieurs les sennechaux des Lannes, maire, prevost et officiers Dax et de
tous et sengles autres seigneurs et juges spirituels et temporels et de leurs lieutenans [...] par lesquels ont
volleu et consenty estre constraincts et compellés comme pour estre cogneue et juger et ont renoncé et
renoncent lesdictes parties susdictes au nom susdict à touttes renonciations clausules poincts et articles de
droit et ce necessaire et à tous autres privileges d'eglise et de Premonstré et de plus grand corroboration
d'icelle  et  valitude  lesdictes  parties  ou  procureurs  et  scindicqs  dessus  declairés  ont  juré  aux  Saincts
Evangilles Dieu par ung et ung sans [p. 24] destourbier avec leurs mains [...] l'un pour l'autre, le tout tenir,
acomplir  et  observer  doresavant  à  perpetuitté,  tant  pour  eux  que  leurs  predecesseurs ;  et  en  aucune
maniere ne veut au contraire dont et de touttes les choses susdictes et chacun d'icelles lesdictes parties
requirent sengles instruments de une teneur substance ne venant lesquel leur octroya cy.